
Nocera yeni yaprağın doğal yapraktan 
on kat daha verimli bir şekilde fotosentez 
gerçekleştirdiğini söylerken, kendisinin 
gelecekte bu verimin daha da artırılabile-
ceği konusunda iyimser olduğunu belirti-
yor. 

World Solar 
Challenge 2011’de 
Bir Türk Takımı
İTÜ Güneş 
Arabası

Bülent Gözcelioğlu

Dünyanın en prestijli ve zorlu güneş 
arabası yarışına bu yıl bir Türk takımı da 
katılıyor. 

İstanbul Teknik Üniversitesi’nin güneş 
arabası “ARIBA”, yarışlarda Harvard, 

MIT, Yale, Tokyo gibi bu alanda en iyi 
üniversitelerle birlikte yarışacak.

Ülkemizde yapılan Formula G yarışla-
rında elde ettiği başarılarla dikkat çeken ve 
AR-GE çalışmaları akademik bildiri ola-
rak kabul edilen İTÜ Güneş Arabası Ekibi, 
yeni bir hedef için beşinci güneş arabasını 

tasarlamaya başladı. Türkiye’de elektrikli 
otomobil tasarımı ve üretimi yapılabilmesi 
için disiplinlerarası ortamda yetkin mü-
hendisler yetiştiren İTÜ Güneş Arabası 
Ekibi (İTÜ-GAE), güneş enerjisi alanında 
dünyanın en önemli yarışması olan World 
Solar Challenge’a katılacak. Geçtiğimiz 
yıl Avustralya’dan “En İyi Yeni Katılımcı” 
ödülüyle dönen ekip, bu yıl derece hedef-
liyor. İTÜ Makine Mühendisliği Otomotiv 
Bölümü yüksek lisans öğrencisi ve takım 
kaptanı Onur Serin “Güneş arabalarının 
tasarımı ve üretimi tamamen bize ait. Bu 
projede farklı bölümlerden birçok öğrenci 
yer alıyor. Bir yandan elektrikli otomobilin 
nasıl yapılacağını öğretiyor, bir yandan gü-
neş enerjisinin ve yenilenebilir enerjilerin 
günlük yaşamda kullanımı ile ilgili model-
ler geliştiriyoruz.” diyor.  

Bununla birlikte İTÜ ekibi güneş 
panelleri üretimi için destek bekliyor. İTÜ 
Güneş Arabası’na destek olmak isteyenler 
www.itugae.com/bagis linkinden kendi 
isimlerini verebilecekleri güneş panelleri 
satın alabilecek. 

TÜBİTAK 
Alternatif Enerjili 
Araç Yarışları
2011

Bülent Gözcelioğlu-Sadi Atılgan

30 Ağustos 2005’te ülkemiz gençlerini, 
üniversite ve lise öğrencilerini, teknolojik 
bir atılımın öncüleri olmaları için seferber 
etmiştik. Herkes, güneş enerjisi ile çalı-
şan, özgün tasarımlı araçlarını yaptı ve 
“Formula G” olarak düzenlenen yarış-
maya katıldı. Yarışma 2006’da İzmir’de ve 

İstanbul’da tekrar yapıldı. 2007’de hidrojen 
enerjili araçların da katılımıyla alternatif 
enerjili araç yarışlarına dönüştü. Bu yarış-
malarla alternatif enerjilerin kullanımını 
gündeme getirmeyi, bu konuda halkımızın 
bilgisini artırmayı, bu güncel konu vasıta-
sıyla üniversite öğrencilerinin araştırma ve 
pratik becerilerini geliştirmeyi amaçladık. 
2005-2010 yılları arasında da yarışmaları 
her yıl düzenledik. 2005-2010 yılları ara-
sında güneş enerjili araçların yarıştığı For-
mula G’ye 191 takım başvurdu ve bunlar-
dan 128 tanesi destek alarak yarışmaya ka-
tıldı. 2007-2010 yılları arasında da hidro-
jen enerjili araçların yarıştığı Hidromobil’e 
74 takım başvurdu ve bunlardan 55 tanesi 
destek alarak yarışmalara katıldı. Bunun-
la yetinmeyen takımlarımızdan bazıları 
uluslararası yarışmalara da katılarak ülke-
mizi temsil etti. 

Her sene artan bir ilgi gören TÜBİ-
TAK Formula G ve Hidromobil Yarışları 
bu yıl da 11-17 Temmuz haftasında İz-
mir Pınarbaşı Ülkü Yarış Pisti’nde yapı-
lacak. Yarışlar için son başvuru tarihi 18 
Nisan 2011. Bu tarihten sonra yapılacak 
başvurular kabul edilmeyecek. Katılmayı 
düşünen takımların http://www.biltek.
tubitak.gov.tr/yarislar/ bağlantısından 
indirip elektronik ortamda dolduracakları 
Yarış Katılım Formu’nu ve Destekler için 
Taahhütname’yi formula@tubitak.gov.tr 
adresine 18 Nisan 2011 tarihinde mesai 
bitimine kadar göndermeleri gerekiyor.

Bilgi için: 
TÜBİTAK Bilim ve Toplum Programları Müdürlüğü
Atatürk Bulvarı No:221 06100 Kavaklıdere-Ankara
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